
 

1 Ano VI / Edição Nº 1165                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           segunda-feira, 4 de março de 2024 Página 

        DIÁRIO ELETRÔNICO OFICIAL  
          Município de Presidente Olegário - MG 

    Ano VI / Edição N° 1165 segunda-feira, 4 de março de 2024 / Lei Complementar Nº 082 de 14/11/2018 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO – PORTARIA 

PORTARIA Nº 027, DE 01 DE MARÇO DE 2024. 

Exonera, a requerimento, a servidora FRANCISCA REGIA DE AZEVEDO BRAZ.  

O Prefeito Municipal de Presidente Olegário, Estado de Minas Gerais, no uso da atribuição que lhe confere o inciso VI, do art. 65; a alínea “a” do inciso II, do art. 90, da Lei Orgânica do Município, e 

CONSIDERANDO que a servidora FRANCISCA REGIA DE AZEVEDO BRAZ, efetiva no cargo de Auxiliar de serviços Gerais, protocolizou, no dia 01 de março de 2024, pedido de 

exoneração; 

RESOLVE:  

Art. 1º Exonerar FRANCISCA REGIA DE AZEVEDO BRAZ, matrícula nº 5693, do cargo de Auxiliar de serviços Gerais, a partir de 01 de março de 2024. 

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Presidente Olegário/MG, 01 de março de 2024. 

RHENYS DA SILVA CAMBRAIA 

Prefeito Municipal 

 

ATA  

PROCESSO Nº 014/2024 

INEXIGIBILIDADE Nº 002/2024 

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA CONTINUAR ABRIGANDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

ATA DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE 

Ao 04 (quatro) dia do mês de março de dois mil e vinte e quatro, às catorze horas, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Presidente Olegário, foi instaurada a presente sessão para deliberar 

sobre o processo que visa à LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA CONTINUAR ABRIGANDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. A Secretaria Municipal de Saúde, apresentou no 

momento da solicitação o documento de formalização da demanda – DFD, ofício nº 104/2024, proposta comercial e os documentos de habilitação do proprietário SINDICATO RURAL DE 

PRESIDENTE OLEGÁRIO, laudo de técnico de engenharia, e a avaliação de imóvel para locação. No documento de formalização da demanda, bem como no projeto básico a secretaria de saúde 

evidenciou a necessidade da contratação, bem como os requisitos para contratação, ipsis litteris “Considerando que a Prefeitura Municipal de Presidente Olegário não possui prédios públicos 

suficientes capazes de abrigar todos os seus equipamentos, e que diante da necessidade de mantê-los sempre em funcionamento e em atendimento à população, necessita realizar a locação de 

imóveis particulares. O imóvel em questão é locado pela Prefeitura de Presidente Olegário a bastante tempo, onde inicialmente estava instalado a Secretária Municipal de Agriculta e Meio 

Ambiente, ocorrendo algumas mudanças no município a Secretária Municipal de Saúde passou a residir no devido imóvel desde 19/09/2023 onde o fim da vigência contratual está prevista para 17 

de fevereiro de 2024. Considerando que o imóvel abriga diversos equipamentos públicos distintos e que possui infraestrutura adequada para abrigar serviços públicos, além de possuir localização 

privilegiada no centro da cidade, ao lado da sede da Prefeitura, do Fórum, da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Turismo, da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, e dos 

principais pontos de comércio, facilitando o acesso aos cidadãos. Para prorrogação do contrato em questão o proprietário do imóvel solicitou um reajuste no importe de 6,97% para manter o imóvel 

locado ao município no ano de 2024. Considerando que nos últimos 12 (doze) meses, o índice de correção pelo IGP-M (FGV) ficou negativo e que o índice de correção pelo IPCA ficou positivo, num 

percentual aproximado de 4,62%. A prática no mercado é não reduzir o valor dos aluguéis quando algum dos índices utilizados para correção apresenta valor negativo, e sim mantê-los. Porém o 

locador não possui interesse em manter o imóvel locado sem reajuste, e a Prefeitura não dispõe de prédio próprio para abrigar a Secretária Municipal de Saúde. Considerando que as atuais 

instalações do prédio situado à Praça Afonso de Sá, nº 180, Centro, atendem perfeitamente as demandas da Secretaria, sendo capaz de abrigar toda sua estrutura administrativa e tecnológica em 

perfeitas condições. Considerando o laudo técnico de engenharia e a avaliação de imóvel elaborada pela Comissão Permanente de Bens Imóveis e Móveis Inservíveis do Município, instituída pela 

Portaria nº 064/2023, institui com base em pesquisas de imóveis de natureza semelhantes, o valor médio de mercado para locação em R$ 3.100,00 podendo ter oscilação de 5%.”. De acordo com as 

justificativas relatadas pela secretaria de saúde, A Secretaria Municipal de Saúde requer uma infraestrutura adequada de acordo para atendimento da população, sendo está já instalada no imóvel que 

atende todas as necessidades da Secretaria. Ressaltou, bem como, que não há imóveis pertencentes ao município que se enquadrem para abrigar a Secretaria Municipal de Saúde de fácil acesso e que 

comporte todos equipamentos da Secretaria Municipal de Saúde. Tendo em vista, o relatado acima a secretaria encontrou apenas este imóvel que atende ao exigido para instalação da Secretaria 

Municipal de Saúde, que é amplo possibilitando acomodar todos os profissionais que compõe a equipe. O imóvel também é localizado na região central do Município de Presidente Olegário, o que 

permite atender melhor a população. Em síntese, após a cuidadosa análise sobre a solicitação do Secretário Municipal de Fazenda, Ronaldo Alves Pereira, após Despacho Autorizativo do Senhor 

Prefeito Municipal e Parecer Jurídico Municipal, considerando que a proposta comercial atendeu aos interesses do município, considerando as justificativas acima mencionadas, conclui-se que a 

inexigibilidade se faz necessária devido a inviabilidade de competição, dada as características de instalações e de localização do imóvel que tornou necessária sua escolha. LOCADOR: SINDICATO 

RURAL DE PRESIDENTE OLEGÁRIO/MG. Fundamento: Artigo 74 inciso V da Lei 14.133/2021. Valor mensal: R$ 3.096,66 (três mil e noventa e seis reais e sessenta e seis centavos) mensais 

perfazendo o valor total de R$ 37.159,92 (trinta e sete mil, cento e cinquenta e nove reais e noventa e dois centavos). Ressalta-se que a Comissão não se atém a necessidade, a conveniência e 

relevância do objeto definido pela Administração Pública, analisando apenas a documentação apresentada pela empresa, instruída legalmente pelo Parecer Jurídico favorável, não competindo adentrar 

no mérito da conveniência e oportunidade dos atos praticados pelos gestores públicos. Na oportunidade, foi verificada a regularidade da empresa face às certidões apresentadas, constatando que os 

documentos se encontram em situação regular perante as esferas fiscais, trabalhistas e demais documentações exigidas. Nada mais foi tratado, encerrando-se a reunião, da qual lavrou-se a presente ata 

que vai assinada e levada ao conhecimento do Senhor Prefeito Municipal para, querendo, Autorizar e Ratificar.  

Luciana Cesária da Silva Souza                                                           Monize Angela de Andrade                                                           Stephany Amancio Queiroz 

                        Membro da Comissão de Contratação                                                             Agente de Contratação                                                          Membro da Comissão de Contratação 

 

AUTORIZAÇÃO/DECLARAÇÃO/RATIFICAÇÃO  

AUTORIZAÇÃO/DECLARAÇÃO/RATIFICAÇÃO 

AUTORIZO os procedimentos necessários para realização do Processo sob o n° 014/2024, Dispensa de Licitação nº 002/2024 para locação de imóvel para continuar abrigando a Secretária 

Municipal de Saúde ao preço mensal de R$ R$ 3.096,66 (três mil, noventa e seis reais e sessenta e seis centavos), com estimativa para 12 meses de R$ 37.159,92 (trinta e sete mil, cento e cinquenta e 

nove reais e noventa e dois centavos). 

RATIFICO o parecer da Procuradoria Municipal e RECONHEÇO, no presente caso, a Inexigibilidade de Licitação para a contratação do locador SINDICATO RURAL DE PRESIDENTE 

OLEGÁRIO.  

DECLARO em conformidade com o artigo 16, inciso II da Lei Federal 101/2000 que existe dotação orçamentária específica, suficiente e disponibilidade financeira para realizar a contratação/ 

locação, é compatível com plano plurianual e a lei de diretrizes orçamentárias. 

Presidente Olegário-MG, 04 de março de 2024. 

Rhenys da Silva Cambraia 

Prefeito Municipal 

 

HOMOLOGAÇÃO  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 014/2024 

MODALIDADE: Inexigibilidade Nº 002/2024 

OBJETO DA LICITAÇÃO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA CONTINUAR ABRIGANDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

Item Descrição  Qtde Unidade Valor do Item Valor Total 

SINDICATO RURAL DE PRESIDENTE OLEGÁRIO 

0001 LOCAÇÃO DE IMÓVEL - Praça Afonso de Sá, nº 180, 

bairro Centro, Presidente Olegário-MG. 

 12,00 MÊS R$ 3096,66 R$ 37.159,92 

Total do Fornecedor: R$ 37.159,92 

Total Geral: R$ 37.159,92 

O Prefeito Municipal considerando Parecer Jurídico, HOMOLOGA a presente Inexigibilidade de Licitação nos termos Lei Federal n.º 14.133/2021. 

Presidente Olegário/MG, 04 de março de 2024. 

RHENYS DA SILVA CAMBRAIA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ADJUDICAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024 

PROCESSO LICITATÓRIO 017/2024 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICIPIO DE PRESIDENTE OLEGARIO/MG comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 008/2024 referente à REGISTRO 

DE PREÇOS DESTINADO À FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA aquisição de medicamentos para atender ao mandado judicial, processos PJE nº 5000143-45.2022.8.13.0534 e PJE nº 



 

2 Ano VI / Edição Nº 1165                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           segunda-feira, 4 de março de 2024 Página 

        DIÁRIO ELETRÔNICO OFICIAL  
          Município de Presidente Olegário - MG 

    Ano VI / Edição N° 1165 segunda-feira, 4 de março de 2024 / Lei Complementar Nº 082 de 14/11/2018 
 

 

5001933-64.2022.8.13.0534, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s): 

Fornecedor : CM HOSPITALAR S.A. - 12.420.164/0009-04 

 Unitário Total Unitário Econ. 

Item Quant. Un Marca Modelo Adjudicado Adjudicado Orçado Total Orçado % Econ. R$ 

1 96,00 FRASCO MERCK KEYTRUDA FR R$ R$ R$ R$ 0,0000 R$ 0,00 

   SHARP 100MG/4ML/RMS: 15.331,48 1.471.822,08 15.331,48 1.471.822,08 % 

   E 1017102090017    

DOHME    

Descrição: KEYTRUDA 100mg/4mL (PEMBROLIZUMABE)    

  Subtotal Subtotal 0,0000 R$ 0,00 

Adjudicado: Orçado: R$ %  

R$ 1.471.822,08  

1.471.822,08   

 

               TOTAL GERAL DO PROCESSO 

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$ 

R$ 1.471.822,08 R$ 1.471.822,08 0,0000 % 0,00 

Presidente Olegário - Minas Gerais, 01 de Março de 2024 

RHENYS DA SILVA CAMBRAIA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PUBLICAÇÕES TRIMESTRAL 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/2022  

Originada no Processo Licitatório Nº.: 0174/2022 Pregão Eletrônico Nº.: 079/2022. Sistema de Registro de Preços Nº.: 047/2022, Objeto: REGISTRO DE PREÇO DESTINADO A FUTURA, 

EVENTUAL E PARCELADA aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar das instituições municipais de educação. Vigência: 13/02/23 a 13/02/24. Período Publicação Trimestral: 

14/11/23 a 13/02/24. O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE OLEGÁRIO-MG através do Departamento de Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, a 

publicação Trimestral do referido Processo no site do Município. Para visualizar os anexos acesse: https://www.presidenteolegario.mg.gov.br/p/publicacoes-trimestrais-de-processos 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL  

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2023  

Originada no Processo Licitatório Nº.: 08/2023 Pregão Eletrônico Nº.: 06/2023. Sistema de Registro de Preços Nº.: 04/2023, Objeto: Registro de preço destinado a futura, eventual e parcelada 

aquisição de tampas de ferro fundido de esgoto. Vigência: 07/02/23 a 07/02/24. Período Publicação Trimestral: 08/11/23 a 07/02/24. O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE OLEGÁRIO-MG através do 

Departamento de Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, a publicação Trimestral do referido Processo no site do Município. Para visualizar os anexos 

acesse: https://www.presidenteolegario.mg.gov.br/p/publicacoes-trimestrais-de-processos 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL  

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2023  

Originada no Processo Licitatório Nº.: 09/2023 Pregão Presencial Nº.: 02/2023. Sistema de Registro de Preços Nº.: 05/2023, Objeto: Registro de preços destinado a futura, parcelada e eventual 

locação de Mini Retroescavadeira Hidráulica Vigência: 07/02/23 a 07/02/24. Período Publicação Trimestral: 08/11/23 a 07/02/24. O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE OLEGÁRIO-MG através do 

Departamento de Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, a publicação Trimestral do referido Processo no site do Município. Para visualizar os anexos 

acesse: https://www.presidenteolegario.mg.gov.br/p/publicacoes-trimestrais-de-processos 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL  

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2023  

Originada no Processo Licitatório Nº.: 012/2023 Pregão Eletrônico Nº.: 09/2023. Sistema de Registro de Preços Nº.: 08/2023, Objeto: Registro de preços destinado à futura, eventual e parcelada 

aquisição de embalagem (marmitex) de Isopor térmico com tampa para suprir as necessidades da Cozinha Comunitária e Secretaria de Saúde. Vigência: 13/02/23 a 13/02/24. Período Publicação 

Trimestral: 14/11/23 a 13/02/24. O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE OLEGÁRIO-MG através do Departamento de Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna 

público, a publicação Trimestral do referido Processo no site do Município. Para visualizar os anexos acesse: https://www.presidenteolegario.mg.gov.br/p/publicacoes-trimestrais-de-processos 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL  

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2023  

Originada no Processo Licitatório Nº.: 044/2023 Pregão Eletrônico Nº.: 024/2023. Sistema de Registro de Preços Nº.: 021/2023, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A FUTURA, 

EVENTUAL E PARCELADA aquisição de materiais odontológicos e afins para as Unidades Básicas De Saúde do Município de Presidente Olegário. Vigência: 04/05/23 a 04/05/24. Período 

Publicação Trimestral: 05/11/23 a 04/02/24. O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE OLEGÁRIO-MG através do Departamento de Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 

8.666/93, torna público, a publicação Trimestral do referido Processo no site do Município. Para visualizar os anexos acesse: https://www.presidenteolegario.mg.gov.br/p/publicacoes-trimestrais-de-

processos 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL  

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2023  

Originada no Processo Licitatório Nº.: 070/2023 Pregão Eletrônico Nº.: 037/2023. Sistema de Registro de Preços Nº.: 031/2023, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO Á FUTURA, 

EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE KITS MATERNIDADE PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE Vigência: 28/08/23 a 28/08/24. Período Publicação 

Trimestral: 29/11/23 a 28/02/24. O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE OLEGÁRIO-MG através do Departamento de Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna 

público, a publicação Trimestral do referido Processo no site do Município. Para visualizar os anexos acesse: https://www.presidenteolegario.mg.gov.br/p/publicacoes-trimestrais-de-processos 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL  

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2023  

Originada no Processo Licitatório Nº.: 073/2023 Pregão Eletrônico Nº.: 039/2023. Sistema de Registro de Preços Nº.: 032/2023, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À FUTURA, 

EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES E DE ESCRITÓRIO PARA ATENDIMENTO DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS Vigência: 10/08/23 a 

10/08/24. Período Publicação Trimestral: 11/11/23 a 10/02/24. O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE OLEGÁRIO-MG através do Departamento de Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 

15, da Lei nº 8.666/93, torna público, a publicação Trimestral do referido Processo no site do Município. Para visualizar os anexos acesse: https://www.presidenteolegario.mg.gov.br/p/publicacoes-

trimestrais-de-processos 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL  

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2023  

Originada no Processo Licitatório Nº.: 078/2023 Pregão Eletrônico Nº.: 040/2023. Sistema de Registro de Preços Nº.: 033/2023, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À FUTURA, 

EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS HOSPITALARES EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Vigência: 30/08/23 a 30/08/24. Período 

Publicação Trimestral: 01/12/23 a 29/02/24. O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE OLEGÁRIO-MG através do Departamento de Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 

8.666/93, torna público, a publicação Trimestral do referido Processo no site do Município. Para visualizar os anexos acesse: https://www.presidenteolegario.mg.gov.br/p/publicacoes-trimestrais-de-

processos 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL  

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2023  

Originada no Processo Licitatório Nº.: 080/2023 Pregão Eletrônico Nº.: 041/2023. Sistema de Registro de Preços Nº.: 034/2023, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À FUTURA, 

EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO FERRAMENTAS PARA A MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESTRADAS E TRANSPORTES Vigência: 

24/08/23 a 24/08/24. Período Publicação Trimestral: 25/11/23 a 24/02/24. O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE OLEGÁRIO-MG através do Departamento de Licitação, para fins de atendimento ao § 

2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, a publicação Trimestral do referido Processo no site do Município. Para visualizar os anexos acesse: 

https://www.presidenteolegario.mg.gov.br/p/publicacoes-trimestrais-de-processos 

https://www.presidenteolegario.mg.gov.br/p/publicacoes-trimestrais-de-processos
https://www.presidenteolegario.mg.gov.br/p/publicacoes-trimestrais-de-processos
https://www.presidenteolegario.mg.gov.br/p/publicacoes-trimestrais-de-processos
https://www.presidenteolegario.mg.gov.br/p/publicacoes-trimestrais-de-processos
https://www.presidenteolegario.mg.gov.br/p/publicacoes-trimestrais-de-processos
https://www.presidenteolegario.mg.gov.br/p/publicacoes-trimestrais-de-processos
https://www.presidenteolegario.mg.gov.br/p/publicacoes-trimestrais-de-processos
https://www.presidenteolegario.mg.gov.br/p/publicacoes-trimestrais-de-processos
https://www.presidenteolegario.mg.gov.br/p/publicacoes-trimestrais-de-processos
https://www.presidenteolegario.mg.gov.br/p/publicacoes-trimestrais-de-processos
https://www.presidenteolegario.mg.gov.br/p/publicacoes-trimestrais-de-processos
https://www.presidenteolegario.mg.gov.br/p/publicacoes-trimestrais-de-processos


 

3 Ano VI / Edição Nº 1165                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           segunda-feira, 4 de março de 2024 Página 

        DIÁRIO ELETRÔNICO OFICIAL  
          Município de Presidente Olegário - MG 

    Ano VI / Edição N° 1165 segunda-feira, 4 de março de 2024 / Lei Complementar Nº 082 de 14/11/2018 
 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL  

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2023  

Originada no Processo Licitatório Nº.: 0104/2023 Pregão Eletrônico Nº.: 055/2023. Sistema de Registro de Preços Nº.: 043/2023, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À FUTURA, 

EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE Vigência: 08/11/23 a 08/11/24. Período Publicação 

Trimestral: 08/11/23 a 08/02/24. O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE OLEGÁRIO-MG através do Departamento de Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna 

público, a publicação Trimestral do referido Processo no site do Município. Para visualizar os anexos acesse: https://www.presidenteolegario.mg.gov.br/p/publicacoes-trimestrais-de-processos 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL  

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2023  

Originada no Processo Licitatório Nº.: 0113/2023 Pregão Eletrônico Nº.: 059/2023. Sistema de Registro de Preços Nº.: 045/2023, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À FUTURA, 

EVENTUAL E PARCELADA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MOLDAGEM E CONFECÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA COM FORNECIMENTO 

DE TODO MATERIAL E MÃO DE OBRA Vigência: 29/11/23 a 29/11/24. Período Publicação Trimestral: 29/11/23 a 29/02/24. O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE OLEGÁRIO-MG através do 

Departamento de Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, a publicação Trimestral do referido Processo no site do Município. Para visualizar os anexos 

acesse: https://www.presidenteolegario.mg.gov.br/p/publicacoes-trimestrais-de-processos 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Expediente 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Presidente Olegário –MG 

Órgão Oficial do Município de Presidente Olegário, MG 

Criado pela Lei nº 082 de 14 de novembro de 2018 

Praça Doutor Castilho, nº10, Centro 

Telefone: (34) 3811-2488 

Cópias do Diário Oficial podem sem obtidas no portal do Município 

Acesso ao diário oficial: http://po.mg.gov.br/diario-oficial 

                                                              

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

https://www.presidenteolegario.mg.gov.br/p/publicacoes-trimestrais-de-processos
https://www.presidenteolegario.mg.gov.br/p/publicacoes-trimestrais-de-processos

